МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

К1РАУСК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

8 июня 2015 г. № 12-17

г. Юрауск г. Кировск

Об установлении нормативов
расхода тепловой энергии

На основании пункта 6 статьи 31 Жилищного кодекса Республики
Беларусь, пункта 29 Положения о порядке расчетов и внесения платы за
коммунальные услуги и платы за пользование жилыми помещениями
государственного фонда, утвержденного постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 12 июня 2014 г. № 571.
Кировский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить по г.Кировску и Кировскому району для жилых
домов, не оборудованных приборами группового учета тепловой энергии:

1.1. нормативы по фактическому расходу тепловой энергии на
отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений за
отопительный период 2014/2015года, согласно приложению 1;

1.2. средние нормативы расхода тепловой энергии на отопление
1 квадратного метра общей площади жилых помещений в жилых домах,
не оборудованных приборами группового учета расхода тепловой
энергии, на октябрь 2015- апрель 2016 года, согласно приложению 2.

2. Настоящее решение вступает в силу
опубликования.

Председатель

после его официального

А.М.Бутарев

Управляющий делами Е.А.Сакадынец

УПКП «МОУТ», з. 4625, т. 3000

Главное управление юстиции
Могилёвского областного исполнительного комитета

Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошел ^

Приложение 1
к решению
Кировского районного
исполнительного комитета
08.06.2015 №12-17

Нормативы по фактическому расходу за
отопительный период 2014/2015 года

Г игакалории
Группы домов Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель

Дома от 1 до 6 квартир 0,0105 0,0276 0,0281 0,0338 0,0285 0,0220 0,0120
;

Дома от 8 до 14 квартир 0,0100 0,0248 0,0272 0,0301 0,0265 0,0213 0,0108

Дома до 18 до 24 квартир 0,0120 0,0235 0,0266 0,0241 0,0216 0,0186 0,0114

Дома от 30 до 70 квартир 0,0085 0,0168 0,0207 0,0216 0,0195 0,0176 0,0105

Главное управление юстиции
Могилёвского областного исполнительного комитета

Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошёл

Приложение 2
к решению
Кировского районного
исполнительного комитета
08.06.2015 № 12-17

Средние нормативы на октябрь
2015 -  апрель 2016 года

Группы домов Г игакалории
Дома от 1 до 6 квартир 0,0271

Дома от 8 до 14 квартир 0,0251

Дома до 18 до 24 квартир 0,0230

Дома от 30 до 70 квартир 0,0192

Главное управление юстиции
Могилёвского областного исполнительного комитета

Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошел